BÁO CÁO NHANH

Tình hình thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19

đối với  02 trường hợp F0 (Lương Thành Công, Trương Thị Thu Hằng)

chung hộ gia đình tại thôn An Điền Nam,

xã Cửu An, thị xã An  h

           Kính gửi: Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid-19 thị xã An Khê.

         Ngày 24/12/2021, Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid Cửu An có tiếp

nhận thông tin có 02 trường hợp có kết quả RT-PCR dương tính với Sar-CoV-2

chung hộ gia đình tại thôn An Điền Nam, xã Cửu An, thị xã An Khê;

Ngay sau khi nhận được thông tin Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid -

19 xã Cửu An tiến hành xác minh và báo cáo nhanh tình hình 02 công dân, cụ

thể như sau:

I. Về thông tin cá nhân và tiền sử dịch tễ

Trường hợp 1:

1. Xác minh danh tính:

- Họ và tên: Lương Thành Công (Số Đt: 0865056122);  Sinh năm: 1960;

- Giới tính: Nam.

- Nghề nghiệp: Nông.

- HKTT: Thôn An Điền Nam, xã Cửu An, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai.

- Công dân đã tiêm 01 mũi vắc xin Pfizer.

- Công dân Lương Thành Công là cha ruột tiếp xúc với con F0 Trương

Dương Khang.

2. Lịch trình di chuyển cụ thể:

- T  ngày 6 12 đến ngày 20 12 2021 Tiếp xúc thường xuyên với con F0:

Trương Hoài Thương; con F0 Trương Dương Khang và vợ F0 Trương Thị Thu

Hằng, Ở chung nhà.

- Ngày 8 12 2021 có đến khám bệnh tại Trung tâm y tế An Khê, phòng

khám số 5.

- Ngày 09 12 2021 họp chi bộ tại thôn An Điền Nam tiếp xúc với: Lê

Trung A,  Nguyễn Thị Lên, Nguyễn Minh Đệ, Ngọc (bố dũng CAV)...

- Ngày 15 12 2021 mua cám bò tại Đại lý 6 Rô – chợ mới An Khê – gần

Thanh Tình.

 - Ngày 15/12/2021 tiếp xúc với Nguyễn Hòa Thuận (đối diện nhà).

UBND XÃ CỬU AN

BCĐ PCD COVID-19

Số:  42/BC-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cửu An, ngày 24 tháng 12 năm 2021

- Ngày 21 12 2021 được xác định là F1 của F0 Trương Hoài Thương; Đã

khai báo y tế và thực hiện cách ly y tế tại nhà t  ngày 21 12 2021.

- Chiều 22 12 2021 Trạm y tế xã Cửu An Test nhanh công dân âm tính và

hôm sau ngày 23/12/2021 con trai Trương Dương Khang có kết quả dương tính

với Sar-Cov2 nên tiến hành lấy xét nghiệm RT-PCR.

- Sáng ngày 24 12 2021 công dân có kết quả xét nghiệm RT-PCR dương

tính với SARS-CoV-2.

Trường hợp 2:

1. Xác minh danh tính:

- Họ và tên: Trương Thị Thu Hằng (SĐt: 0865056122);   Sinh năm:

1973.

- Giới tính: Nữ.

- Nghề nghiệp: nông.

- HKTT: Thôn An Điền Nam, xã Cửu An, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai.

- Công dân đã tiêm 01 mũi vắc xin Pfizer.

- Công dân Trương Thị Thu Hằng là mẹ ruột tiếp xúc với con F0 Trương

Dương Khang.

2. Lịch trình di chuyển cụ thể:

- T  ngày 7 12 2021 đến ngày 21 12 2021 bán hàng khô tại chợ Cửu An

và tiếp xúc thường xuyên với người trong gia đình.

- T  ngày 6 12 đến ngày 21 12 2021 Tiếp xúc thường xuyên với con F0:

Trương Hoài Thương; con F0 Trương Dương Khang và chồng F0 Lương Thành

Công, Ở chung nhà.

- T  ngày 7 12 2021 đến ngày 21 12 2021 có tiếp xúc với chị & Mai, thôn

An Bình, xã Cửu An và chị Lưu bán đồ khô gần chợ.

- Ngày 22 12 2021 được xác định là F1 của F0 Trương Hoài Thương và

F0 Trương Dương Khang; Đã khai báo y tế và thực hiện cách ly y tế tập trung

Cùng con của F0 Trương Hoài Thương và F0 Trương Dương Khang.

- Chiều 22 12 2021 Trạm y tế xã Cửu An Test nhanh công dân âm tính và

hôm sau ngày 23 12 2021 con trai Trương Dương Khang có kết quả dương tính

với Sar-Cov2 nên tiến hành lấy xét nghiệm RT-PCR.

- Sáng ngày 24 12 2021 công dân có kết quả xét nghiệm RT-PCR dương

tính với SARS-CoV-2.

III. Các biện pháp triển khai

 - Đối với công dân 02 trường hợp F0 cùng một gia đình (Lương Thành

Công, Trương Thị Thu Hằng) thuộc đối tượng cách ly điều trị: Ban chỉ đạo

phòng chống dịch Covid-19 xã Cửu An báo cáo Ban chỉ đạo phòng, chống dịch

Covid-19 thị xã đề nghị đưa công dân đi cách ly tập trung theo quy định.

- Hướng dẫn công dân thực hiện các biện pháp phòng chống dịch.

- Tiếp tục thực hiện truy vết, lập danh sách, quản lý các F1 và triển khai

các biện pháp phòng, chống dịch Covid- 19 theo quy định, ra quyết định cách ly

y tế tại nhà đối với các trường hợp tiếp xúc gần.

- Thông báo cho các địa phương có công dân tiếp xúc với F0 để có biện

pháp phòng chống dịch.

- Tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền về phòng chống dịch Covid -19

cho người dân, thực hiện nghiêm yêu cầu 5K của Bộ y tế. Tăng cường kiểm tra,

phát hiện, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm quy định về công tác phòng

chống dịch Covid-19.

Trên đây là báo cáo nhanh tình hình thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 đối với 02 trường hợp F0 cùng gia đình ở thôn An Điền

Nam, xã Cửu An, thị xã An Khê. Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 xã

báo cáo để Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 thị xã biết và chỉ đạo. .

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Y tế thị xã;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND;

- Ủy ban nhân dân xã;

- Thành viên BCĐ PC Covid-19;

- Lưu: BCĐ.

TM.BCĐ PCD COVID-19

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

            PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

                    Trần Hoàng Quang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-24T14:40:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Cửu An<cuuan.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-24T14:41:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Cửu An<cuuan.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!